[bookmark: _Toc362967073]06.02.2024Г. №93-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА
 АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

         В целях повышения  эффективности работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», постановлением администрации муниципального образования «Аларский район»  от 26.07.2023г. №608-п «Об утверждении положения и регламента антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район» руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район» (приложение).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования «Аларский район»:
2.1. от 03.08.2023г. №624-п «Об утверждении состава антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район»;
2.2. от 19.12.2023г. №926-п «Об внесении изменений в состав антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 03.08.2023г. №624-п».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра района Дульбеева Р.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 06.02.2024г. №93-п

Состав
антитеррористической комиссии
муниципального образования «Аларский район»

Председатель антитеррористической комиссии МО «Аларский район» (далее – АТК МО) – Дульбеев Роман Васильевич, мэр района.
Заместитель председателя АТК МО – Урбагаева Александра Викторовна, первый заместитель мэра района.
Секретарь АТК МО – Градская Тамара Святославовна, ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Аларский район».
Члены АТК МО:
- Баторов Юрий Матвеевич - заместитель мэра по экономике и ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре;
- Сагадарова Валентина Владимировна – заместитель мэра района по социальным вопросам;
- Абдыев Николай Викторович - начальник 13 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]- Артёмцева Вера Васильевна – ВрИО начальника отдела по спорту и делам молодежи администрации МО «Аларский район»;
- Бардаев Вячеслав Алексеевич – глава муниципального образования «Кутулик» (по согласованию);
- Зайцев Сергей Владимирович - заместитель главного врача ОГБУЗ «Аларская РБ» по делам ГО и ЧС (по согласованию);
- Брыжеватых Борис Григорьевич – заместитель председатель комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитального строительства и архитектуре;
- Мотоев Александр Вландинович - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Аларский район»;
- Найденов Андрей Андреевич - заместитель начальника отдела надзорной деятельности МЧС России по Усть-Ордынскому Бурятскому округу                                (по согласованию);
- Острикова Татьяна Владимировна - начальник юридического отдела администрации МО «Аларский район»;
- Радова Мария Владимировна - председатель МКУ «Комитет по культуре»;
- Бутуханова Надежда Кимовна - председатель МКУ «Комитет по образованию»;
- Суханов Дмитрий Сергеевич - сотрудник Управления ФСБ России по Иркутской области, г. Усолье-Сибирское (по согласованию);
- Тэлин Александр Артемович - заместитель начальника ОП №2 МО МВД России «Черемховский», майор полиции (по согласованию).